一般社団法人 宮崎県サッカー協会

MFA 〒880-0878

宮崎県宮崎市大和町91番地 タカラムラビル1F

TEL:0985-32-7151/FAX:0985-32-7152

令和４年８月２６日

関係各位

                                                             （一社）宮崎県サッカー協会

                                                               三種委員長 相馬 良二

宮崎県チャレンジリーグ２０２２の後期について

  平素より宮崎県サッカー協会３種委員会の事業へのご協力賜り誠にありがとうございます。

  県のトップリーグにつきましては先月お知らせをした通り、後期の日程・運営等を大幅に変更し

て行うことになりました。下記のような形で後期のリーグ戦を運営していきたいと思います。状況

が今後変わることも予想されますが、現時点での対応として、以下のお知らせをいたします。今後

新たな対応が必要になる場合は連絡をします。

【 後期のリーグ戦について 】

①１部・２部は上位５チーム（前期終了時）によるリーグ戦を行い、昇格チームとプレーオフの

順位を決定する。１部については、九州チャレンジに参加するチームを決定する。

※順位決定の方法は前期と同様である。

※その際、前期のポイント（勝点・得失点等）を持ち越す。

 ②１部・２部は下位５チーム（前期終了時）によるリーグ戦を行い、降格チームを決定する。

※順位決定の方法は前期と同様である。

※その際、前期のポイント（勝点・得失点等）を持ち越す。

③日程については下記の日程で行う。試合ができない場合は不戦敗（０―５）とし順位を決定

する。

１部 ８月２７・２８日 ９月３・４・１８日の中の４日間

２部 ８月２７・２８日 ９月３・４・１７・１８日の中の４日間

※アリーバについては８月２８日の試合は延期する。（九州リーグと重なり全国大会での感

染により人数が足りないため。）

一般社団法人 宮崎県サッカー協会

MFA 〒880-0878

宮崎県宮崎市大和町91番地 タカラムラビル1F

TEL:0985-32-7151/FAX:0985-32-7152

【 コロナ感染者がチームに出た場合について 】

①チームが活動している場合は試合を行う。

②チームの活動を中止している場合は延期する。

 ※延期する試合については、延期を申し出たチームが、日程・会場・審判を確保する。

 ※ただし９月２３日（金）までに延期した試合を行う。

③延期を申し出たチームの対戦相手が延期された日にコロナ感染で試合ができなくなった場合、

９月２３日までに延期の試合ができなかった場合、最初に延期を申し出たチームの不戦敗（０

―５）とする。